
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 551

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2532 

Έγκριση της υπ’ αρ. 242/2025 απόφασης της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτι-

δας σχετικά με την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 89/2025 πράξης της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας 

‘‘περί επανακαθορισμού ζώνης Λιμένα Ραχών’’.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87),

β) της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εμπορικής 

Ναυτιλίας» (Α’ 23),

γ) του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), 

δ) της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτήτων Λιμενικού Σώματος και σχέσεων προς 

τας αρμοδιότητας των Σωμάτων Ασφαλείας» (Α’ 39),

ε) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2012 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης… Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231), 

η) της υπό στοιχεία 1028241π.ε./2729/π.ε./Β0010/13-04-2005 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας με θέμα «Καθορισμός χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» 

(Β’ 547).

2. Την υπό στοιχεία Φ.121/169/16.02.1996 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Φθιώτιδας: «Καθο-

ρισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία Ζώνης παραλίας στη θέση Παραλία Ραχών Ν. Φθιώτιδας με 

ενδιαφερόμενο την Κοιν. Ραχών» (Δ’ 136).

3. Την υπ’ αρ. 109/2020 απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 109/2020 από-

φασης Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας σχετικά με πρόταση (εκκίνησης διαδικασίας) 

χάραξης ζώνης λιμένα στο αλιευτικό καταφύγιο Ραχών» (Δ’ 817/2021).

4. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώ-

του του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

5. To ελεγχθέν και θεωρηθέν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Στερεάς Ελλάδας και με αριθμό Σχεδί-

ου Τ.2/Δεκέμβριος 2024, τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 

Τοπογράφο - Μηχανικό Σταύρο Κοντοκώστα (ΕΓΣΑ ΄87).

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 44

03.02.2026 14:07:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 44/02.02.2026552

6. Το υπ’ αρ. 2367/28.07.2025 έγγραφο του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας, με το οποίο περιήλθε στην 

Υπηρεσία η υπ’ αρ. 89/2025 (ΑΔΑ: 9ΣΖΤΟΡΗ9- ΠΧΩ) πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας: «Επανα-

καθορισμός ζώνης Λιμένα Ραχών», σύμφωνα με την οποία προτείνεται ο επανακαθορισμός της χάραξης 

ζώνης Λιμένα Ραχών Φθιώτιδας, που ορίζεται σε κορυφές, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 21 του  

ν. 2971/1999 (Α’ 285), στα κάτωθι σημεία (σε ΕΓΣΑ ΄87): 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ

Σημείο Χ[m] Y[m]

X1 393505.663 4303921.148

X2 393505.591 4303922.633

X3 393551.360 4303936.680

X4 393634.610 4303942.640

X5 393727.680 4303940.980

X6 393806.849 4303925.308

X7 393806.749 4303922.715

X8 393805.650 4303914.992

X9 393787.497 4303917.590

X10 393757.358 4303921.871

X11 393738.647 4303924.639

X12 393740.271 4303907.171

X13 393741.980 4303888.362

X14 393701.379 4303881.064

X15 393642.078 4303870.743

X16 393614.615 4303866.023

X17 393612.983 4303876.301

X18 393618.903 4303877.253

X19 393619.697 4303872.310

X20 393641.317 4303876.026

X21 393679.618 4303882.678

X22 393715.705 4303889.031

X23 393733.605 4303892.250

X24 393735.963 4303895.708

X25 393734.885 4303906.878

X26 393733.534 4303921.970

X27 393709.382 4303921.313

X28 393709.072 4303925.996

X29 393665.018 4303924.884

X30 393641.153 4303925.033

X31 393620.266 4303924.272

X32 393609.526 4303919.527

X33 393614.562 4303905.093

X34 393616.277 4303900.227

X35 393613.512 4303899.263

X36 393611.770 4303904.154

X37 393604.852 4303924.011

X38 393563.567 4303923.366

X39 393550.152 4303917.042

X40 393548.164 4303921.266

X41 393547.708 4303921.081

X42 393547.676 4303920.504

X43 393546.675 4303920.559

X44 393546.786 4303922.579



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

553Τεύχος Δ’ 44/02.02.2026

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ

Σημείο Χ[m] Y[m]

Θ1 393123.830 4303598.342

Θ2 393505.663 4303421.148

Θ3 393785.138 4303415.413

Θ4 394206.768 4303616.489

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΤΑΣΕΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΜΕΤΡΙΚΩΝ ΣΗΜΕΙΩΝ

Σημείο X[m] Y[m]

S1 393616.908 4303869.971

S2 393740.247 4303889.926

S21 393804.342 4303916.356

S3 393608.121 4303920.600

S4 393732.858 4303928.432

S5 393732.036 4303940.575

S6 393614.473 4303937.847

T4 393527.514 4303923.159

7. Το υπ’ αρ. 2890/22.09.2025 έγγραφο του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας, με το οποίο περιήλθε στην Υπη-

ρεσία η υπ’ αρ. 242/2025 (ΑΔΑ: 9Ι2ΙΟΡΗ9-ΣΜΦ) πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας: «Συμπλήρωση της 

υπ’ αρ. 89/2025 πράξης της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας “περί επανακαθορισμού ζώνης Λιμένα Ραχών”».

8. Το υπ’ αρ. 45229/23.09.2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με το οποίο ζητήθηκε η γνωμοδό-

τηση του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Την υπό στοιχεία Φ.544.5/8/196850/11.08.2025 σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

10. Την υπ’ αρ. 266616/02.10.2025 σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

με τις τιθέμενες σε αυτό προϋποθέσεις.

11. Την υπ’ αρ. 3113.17/82223/2025/14.11.2025 σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, με τις τιθέμενες σε αυτό προϋποθέσεις.

12. Την υπό στοιχεία 199508 ΕΞ 2025/18.11.2025 σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών/Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας.

13. Το γεγονός ότι, το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού/Διεύθυνση Προϊστορικών Αρχαιοτήτων, 

Μνημείων και Αρχαιολογικών έργων καθώς και το Υπουργείο Περιβάλλοντος, δεν απέστειλαν την προβλεπό-

μενη από τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 (Α’ 285) γνωμοδότηση, η οποία ζητήθηκε με το υπ΄ αρ. 

45229/23.09.2025 έγγραφο. Κατά συνέπεια, ο καθορισμός του ορίου της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης θα 

υλοποιηθεί χωρίς τις άνω γνώμες, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 (Α’ 285).

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 242/2025 (ΑΔΑ: 9Ι2ΙΟΡΗ9-ΣΜΦ) πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας: «Συ-

μπλήρωση της υπ’ αρ. 89/2025 πράξης της Λιμενικής Επιτροπής Φθιώτιδας “περί επανακαθορισμού ζώνης 

Λιμένα Ραχών”», με την οποία συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 89/2025 (ΑΔΑ: 9ΣΖΤΟΡΗ9- ΠΧΩ) πράξη της Λιμενικής 

Επιτροπής Φθιώτιδας «περί επανακαθορισμού ζώνης Λιμένα Ραχών» και προτείνεται ο επανακαθορισμός 

της ζώνης Λιμένα Ραχών, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), και όπως ειδικό-

τερα ορίζεται στην προμνησθείσα απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας και 

αποτυπώνεται στο πινάκιο του συνημμένου, ελεγμένου και θεωρημένου από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, τοπογραφικού διαγράμματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 44/02.02.2026554



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

555Τεύχος Δ’ 44/02.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 44/02.02.2026556



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

557Τεύχος Δ’ 44/02.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 15 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 44/02.02.2026558

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04000440202260008*


